А при том были люди добрыt: кн(я)зь Михайло Иванович 
Ружинский а пан Zким Волчкович Жасковский, а пан Грицкj Ива- 
нович Zнчинский, а пан Тишкj Кисилъ, а пан Костюшко Ивано- 
вич Хоболтовский. 

А просил єсми тых вышшT писаных людTй добрых, абы их 
м(и)л(о)сть пTчати свои  приложили к сTмY моTмY листу. И их 
м(и)л(о)сть на мою прозбY то вчинили и пTчати свои приложили к 
сTмY моTмY листу.  

А длu лѣпшоT твTрдости z сам пTчать свою приложилъ к сTмY 
моTмY листу. 

П(и)сан в лѣто сTм тисuщ двадцать пuтоT
1, м(е)с(я)ца июлu  

1 д(е)нь, индикта jсмогj. 

Оригінал: AGAD, Zbiόr Dokumentόw Pergaminowych, 
Dz. X, Sygn. 4791, K. 1. 
Пергамент. Розміри: 42х34,5 см. Кількість стрічок — 
16. Стан збереження — добрий. Чорнило світло-ко- 
ричневе. Скоропис. Почерк писаря виразний. Натиск 
сильний. Збереглося шість плетених шнурків (кожен 
з яких складається із зеленого та бордового кольо- 
рів), на одному з них залишилась печатка чорного 
кольору. Ім’я писаря відсутнє. 
Попередні публікації: Archiwum książąt Sanguszków 
w Sławucie wydane przez Bronisława Gorczaka, konser- 
watora tegoż archiwum. — T. III. (1432–1534) — 
Lwów, 1890. — № CCVIII. — S. 198–199. 

__________ 

1 У відповідності з індиктом має бути 1520 р. 
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№ 7. 1518, грудня 23. Берестя. — Дозвіл великого князя литов- 
ського Сигізмунда I Старого князю Василю Михайловичу Сан- 
гушковичу Ковельському заснувати на місці села Ковель у Во- 
линській землі однойменне місто і надає його мешканцям 
(полякам, русинам, євреям, вірменам і татарам) магдебурзьке 
право. 

In nomine Domini amen.  
Ad perpetuam rei memoriam Ne gesta aut alique ordinaciones et 

principum concessiones cum temporum labilitate pretereant et evanes- 
cant conveniens visum est ut l[itte]rarum apicibus sigillorum q[uae] 
autenticorum appensione et testium annotacione ad posteritatis noticiam 
deducantur. Proinde Nos Sigismundus dei gratia Rex Polonie, Magnus 
Dux Lithuanie, Russie, Prussie, Samogithie q[uae] dominus et heres 
etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis p[rese]n- 
tibus et futuris harum noticiam habituris. Quo[d]modo dux Wassil 
Michalovicz Sanguskovicz supplicant nobis ut ei concederemus de villa 
sua hereditaria Kowle in terra Volhinen[si] sitta oppido erigere et locare 
cum foris septimanalibus et annalibus. Ut q[uae] om[n]ibus incolis in 
eodem oppido seu civitate denuo erigenda residentibus. Jus Maydem- 
burgen[si] cum quibusdam prerogatinis daremus, super quod exhibuit 
eciam coram nobis l[itte]ras divi olim Alexandri Regis fratri et pre- 
decessores nostri patri suo duci Michaeli concessas Nos itaq[ue] 
attendentes fidelia servicia ipsuis ducis Wassil que nobis et reipublice 
Magni ducatus nostri Lituanie exhibere consuenit. Sibi de certa sciencia 
et gracia nostra speciali ad eiusmodi supplicacionem suam veluti instam 
dedimus et concessimus damus q[uae] et concedimus de preduta villa 
sua Kowle oppidum denuo erigere et locare quibusuis hominibus Polo- 
nis, Rutenis, Judeis, Armenis et Tartaris. In quo tam septimanalia 
q[uam] annalia fora tenenda et exercenda admittimus forum si quid 
septimanale quocumq[ue] die illud habere instituere et proclamari vol- 
verit. Annalia autem duo instituimus unum pro die exaltacionis sancte 
Crucis in five estatis, alterum die opeta[m] post diem Natalis domini et 
hoc tribus diebus utrobiq[ue] sexus omnimodam Libertatem et secu- 
ritatem veniendi et abeundi iuxta ius et consuetudinem aliarum civita- 
tum nostrarum. Preterea quia eo Libencius et celerius homines et om- 
[n]es artifices. Undequaq[ue] confluent quo se maiore Libertate sense- 
rint esse dotatos. Ideo predictum oppidum Kowle prout in suis metis, 
limitibus et graniciebus, longe et late, ac circumferencialiter continetur 
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ab aliis quia distinguitur et limmittatur de Jure Ruthenico, Lituanico et 
quovis alio in Jus Teutonicum quae Maydemburgen[si] dicitur transtuli- 
mus et transferrimus, tenore p[rese]ncium mediante, temporibus p[er]- 
petuis duraturum, removentes ibidem omnia[m] jura Lituanica, Rute- 
nica et quevis alia modos q[uae] et consuetudines universas que 
ip[su]m Jus Teutonicum consueverunt perturbare. Eximimus insuper et 
p[er]petuo liberamus om[n]es et singilos kmethones oppidanos et 
quosvis dicti oppidi incolas ab omni jurisdicione et potestate omniu[m] 
dignitariorum nostrorum Palatinorum, Castellanorum, Capitaneorum, 
Judicum, Subjudicum et quorumvis dignitariorum et officialium ac 
Ministerialium nostrorum et ip[s]orum al[ii]s dzieczke sic q[uae] ipsi 
oppidani et advocatus eorum coram ip[s]is aut aliquo prefatorum dig- 
nitariorum et officialium pro causis tam magnis q[uae] parvis, ut pote 
furti, incendii, sanguinis effusione, homicidii, membrorum mutilacione 
et aliis quibusvis enormibus excessibus cittati minime respondeant, nec 
aliquas penas solvere teneantur. Sed ipsi dicti oppidi incole tantum 
coram ip[s]orum advocato qui pro tempore fuerit comparebunt advo- 
catus vero coram ip[s]o duce Vassil vel successoribus eius et hoc dum 
cittatus fuerit L[itte]ra suo sigillo sigillata et tunc non aliter q[uae] jure 
suo Teutonico Maydemburgen[si] de se querulantibus respondere sint 
astricti. In causis vero criminalibus vel capitalibus superius expressis 
advocatus pro tempore existens intra metas et granicies suas indi- 
ca[n]di, sentenciandi, puniendi, corrigendi, plectendi et condemnandi, 
plenam et omnimodam habebit facultatem, prout hoc Jus Teutonicum in 
omnibus suis punctis, sentenciis, clausulis, articulis, condicionibus et 
capitulis postulat et requirit tenore p[rese]ncium mediante inp[er]pe- 
tuum. Judei autem Cowlen[si] debent se regere eo jure quo Judei 
Brzesten[si] se ip[s]os regunt. Preterea om[n]es et singuli Cives ac 
mercatores Incole ip[s]ius oppidi Kowle qu[e]cumq[ue] cum suis mer- 
cibus ad aliquas Civitates oppida et alia Loca per Lituaniam equitabunt 
tunc antigua thelonea tam in Locis et Civitatibus nostris q[uaem] 
quorumcomq[ue] subditorum nostrorum ducum et dominorum. Nova 
vero seu noviter instituta nullibi Locorum solvere debent sed imunes et 
liberi erunt a solucione eoru[m] p[er]petuo et inviolabiliter liber erit 
ip[s]e dux Vassil hoc oppidum augmentare dilatare at[que] ex tabernis 
et ex foris utilitates et proventus facere prout sibi uxori et liberis at[que] 
eorum successoribus melius et utilius videbitur expedire p[er]petuo et 
ineium. In cuius rei testimoniu[m] et robur sigillum nostrum p[rese]n- 
tibus est sub appensum. 
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Actum in Conventu guali[s] Brzesten[si] feria sexta in vigilia 
Nativitatis domini nostri anno eusdem Millesimo quingentesimo decimo 
octavo presentibus ibidem R[evere]ndis in p[ro]po[s] patribus d[omi]nis 
Alberto Vilnen[si] et Paulo Luceorien[si] Ep[iscop]is. Necnon Magni- 
ficis et Generosio Nicolao secundo Radzivil Palatino Vilnen[si] et Mag- 
ni ducatus nostri Cancellario, duce Costantino Castellano Vilnen[si] 
Exercituu[m] q[uae] Lituanie suppremo[s] et Luceorien[si] seu Volhi- 
nen[si] Capitaneo, Gregorio Stankovicz Ossczykovicz Palatino Tro- 
cen[si] et Curie nostre Marsalco, Joanne Nicolai Radzivil suppremo[s] 
Magni ducatus Marschalco et Capitaneo Drohicen[si] et Georgio Hly- 
nycz Marschalco n[ost]ro et Capitaneo Brzesten[si] et aliis q[uam] plu- 
ribus fidedignis testibus ad premissa[m].